
 

Obec Valšov 

Valšov 72, 792 01 Bruntál 
 

 

Informace pro občany 1/2025 
 

1. Očkování psů 

8.4.2025 od 15:00 do 17:00 bude před Obecním úřadem probíhat 

pravidelné očkování psů. Očkovací dávka stojí 400,- Kč. 

 

2. SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 
 

Veškeré právní normy se zpřísňují a všechno je kontrolováno, mnohdy i zpětně. 

Svozy nebezpečných odpadů jsou navíc předem veřejně ohlašovány, a tudíž se může 

stát, že se v den svozu dostaví kontrolní orgán. Volně ložené nebezpečné odpady, by 

pak mohly vést ke zbytečné sankci.  

Proto jsme byli letos nuceni přistoupit ke svozu velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu formou „okamžité likvidace“, což znamená, že pracovník svozové firmy od 

Vás daný odpad převezme a rovnou před Vámi jej zlikviduje do tomu určeného 

vozidla. 

Žádáme proto občany, aby odpad na stanoviště dováželi v uvedeném 

čase a vyčkali, než jej svozová firma převezme a neodkládali odpady 

volně, bez přítomnosti zaměstnanců obce či pracovníků svozové firmy. 

Svozové auto pro VELKOOBJEMOVÝ a NEBEZPEČNÝ ODPAD bude 

k dispozic v sobotu 7. června 2025 (dle orientačního harmonogramu 

určených stanovišť). 

Časový harmonogram*: 
•  8:00 – 8:20 hod.     Za truhlárnou p. Macka ml. 

•  8:25 – 8:45 hod.    U váhy (u č.p. 16) 

•  8:50 – 9:10 hod.    U stodoly p.č. 34 (naproti bytovkám č.p. 125) 

•  9:15 – 9:35 hod.    U stolařství Koupil (u č.p. 141) 

•  9:40 – 10:00 hod.    na p.č. 953 (naproti autobusové zastávky na Novou Pláň). 
 

*časový harmonogram je orientační, časy se mohou lišit v závislosti na množství likvidovaného 

odpadu. Proto prosím vyčkejte příjezdu auta. 
 

Jaký odpad je možné nosit: 

- VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – jedná se o odpad vznikající sběrem a 

úklidem domů či prostor (koberce, nábytek, linolea, matrace apod.), 

nesmí obsahovat nebezpečné složky.  
 

 

- NEBEZPEČNÝ ODPAD – zbytky barev, znečištěné obaly od barev a 

dalších nebezpečných látek, oleje ze sekaček, nepoužité a prošlé pesticidy 

apod. 

 



 

 

 

Jaký odpad Vám nevezmeme: 
 

- Vyřazení elektrické spotřebiče – po domluvě je možno odkládat celoročně u 

obecní stodoly na p.č. 34, u označených vrat pro sběr elektroodpadu. 

 

Děkujeme za pochopení a spolupráci! 

 

3. Třídění kovových obalů 

rádi bychom vás informovali o důležité změně v systému třídění 

odpadu. Nově je možné vhazovat kovové obaly (např. plechovky 

od nápojů, konzervy, víčka a uzávěry) do stejných kontejnerů jako 

plastový odpad. 

 

Co patří do žlutého kontejneru na plast: 

- plastové obaly (lahve, kelímky, sáčky, fólie) 

- nápojové kartony (např. od mléka či džusů) 

- nově také kovové obaly: 

- hliníkové a plechové nápojové plechovky 

- konzervy od potravin (např. fazole, paštiky) 

- kovová víčka a uzávěry 

- alobal a kovové tácky (zbavené zbytků jídla) 

 

I nadále můžete používat pro sběr kovových obalů od potravin 

šedé popelnice na sběrných místech v obci 

 

Prosíme, aby byly obaly před vhozením do kontejneru pokud 

možno čisté a sešlápnuté – šetříte tím místo a usnadňujete 

recyklaci. 

Tato změna je součástí celorepublikového zefektivnění třídění 

odpadu a umožňuje jednodušší sběr i následné zpracování 

recyklovatelných materiálů. 

 

4. Termíny nadcházejících akcí 
 

30.4. Pálení čarodějnic 

31.5. Dětský den a kácení máje 

 

 

 


